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Edukacja dla Polaków na Wschodzie - konferencja
25.04.2018
Projekty edukacyjne jako forma współpracy z Polakami na Wschodzie oraz integracja
repatriantów w polskim społeczeństwie to główne tematy konferencji, która odbyła
się 23 kwietnia w Warszawie. W spotkaniu wzięły udział Aurelia Michałowska,
Mazowiecki Kurator Oświaty oraz Dorota Skrzypek, Mazowiecki Wicekurator
Oświaty.

Konferencja „Edukacja w służbie polityki Państwa wobec Polaków na Wschodzie” została
zorganizowana, dzięki współpracy Mazowieckiego Kuratora Oświaty z Ministerstwem Spraw
Zagranicznych.

W spotkaniu wziął udział m.in. Cezary Andrzej Jurkiewicz, Prezes Polskiej Fundacji
Narodowej.

Podczas konferencji Iwona Kozłowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy z
Polonią i Polakami za Granicą z Ministerstwa Spraw Zagranicznych przedstawiła główne cele
polityki zagranicznej wobec rodaków mieszkających na Wschodzie.

O swoich przedsięwzięciach związanych ze współpracą z polonijnymi instytucjami
edukacyjnymi działającymi na Wschodzie opowiedzieli przedstawiciele: administracji
rządowej, fundacji oraz szkół.

Patrycja Szewczyk z Ministerstwa Edukacji Narodowej przedstawiła zasady konkursu
„Rodzina polonijna”. Celem projektu jest nawiązanie i wzmocnienie relacji między uczniami i
nauczycielami szkół funkcjonujących w systemach oświaty innych państw oraz organizacji
społecznych Polaków za granicą prowadzących nauczanie języka polskiego i w języku
polskim, a uczniami i nauczycielami szkół w Polsce. „Rodzina polonijna” to dwuletni konkurs
realizowany w latach 2017 i 2018.

Ważnym elementem budowania relacji z rodakami mieszkającymi za granicą jest
bezpośrednia współpraca szkół z Polski z polskimi szkołami na Wschodzie. Przykładem takiej
dobrej praktyki jest umowa partnerska między Szkołą Podstawową nr 203 w Warszawie a
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Szkołą Polską działającą przy polonijnej organizacji Narodowo-Kulturalnej Autonomii Polaków
„Nadzieja” w Ułan-Ude. O szczegółach współpracy, m.in. pobycie uczniów z Syberii w Polsce
opowiedziała  Anna Oskroba - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 203 w Warszawie.

Tematyka konferencji dotyczyła również akceptacji i integracji repatriantów w polskim
społeczeństwie. Na terenie województwa mazowieckiego do szkół uczęszcza 135 uczniów -
repatriantów (baza Systemu Informacji Oświatowej – wrzesień 2017 r.). Ważnym elementem
integracji jest odpowiednia pomoc uczniom w przystosowaniu się do nowych warunków. Dr
Agata Chutnik z Uniwersytetu Łódzkiego opowiedziała o trudnościach w adaptacji młodzieży
pochodzenia polskiego przyjeżdżającej do Polski.

Zarys historyczny oraz kontekst prawny przesiedleń i repatriacji przedstawił uczestnikom
spotkania dr Wojciech Marciniak z Uniwersytetu Łódzkiego.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa pt. „Polscy badacze Syberii”, zorganizowana przez Polską
Akademię Nauk w Warszawie. Hanna Krajewska, Dyrektor Archiwum PAN przedstawiła
prelekcję poświęconą śladom wybitnych Polaków na Syberii.
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